令和２年３月６日

児童・生徒の皆さん

教職員 様

保護者 様

地域の皆様

諏訪教育博物館

館長 矢島 俊樹

諏訪教育博物館 臨時閉館のお知らせ

平素より諏訪教育博物館の活動に温かなご理解ご協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、連日のニュース等でご存じのように、コロナウイルスによる新型肺炎

の流行が世界的に拡大しております。政府からも拡大防止のための緊急措置と

して小中高の臨時休校や諸会合等の自粛について要請がありました。

こうした状況を受け、諏訪教育博物館におきましても、来館される皆様の健

康と安全を守ることを第一に考え、下記のように臨時閉館を実施することにい

たしました。見学を希望されている皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解

ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時閉館開始日 令和２年３月９日（月）より

※ 臨時閉館終了日は現在未定です。新型肺炎の流行状況によって終了

日を判断し、ホームページにてお知らせいたします。

２ その他

博物館の事務局は業務を行っておりますので、事務局に係る業務は

通常どおり対応させていただきます。